
 
 

 

1 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

ZASTUPITELSTVO JIHO ČESKÉHO KRAJE 
ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-22/2011 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 19. 4. 2011 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: M. Malý, J. Zahradník, T. Dušek, R. Vejskrab, L. Velich 
Hosté: dle jednotlivých bodů, studenti Trivis – Střední školy veřejnoprávní Vodňany 
Předsedající: J. Zimola 
Ověřovatelé: M. Kuba, F. Sklář 
 

1. bod programu 
Zahájení 
 
22. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman kraje J. Zimola, přivítal přítomné a uvedl, že z celkového 
počtu 55 zastupitelů je v době zahájení přítomno 49 zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a 
usnášet se. Konstatoval, že zápis z minulého jednání byl ověřen a nebyly vzneseny připomínky. 
Do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: M. Malý, J. Zahradník, T. Dušek, R. Vejskrab, 
L. Velich. Omluven za pozdní příchod: J. Franěk.  
 

J. Zimola  
- uvedl body předložené z návrhu programu na stůl: 
 

� bod 10 – GP JK Podpora výstavby a oprav autobusových a železničních zastávek, 1. výzva pro 
rok 2011 - výběr projektů (MUDr. Kuba) 

� bod 11 – GP JK Rozvoj malých podnikatelů ve vybraných regionech, 1. výzva pro rok 2011 - 
výběr projektů (MUDr. Kuba) 

� bod 12 – GP Ochrana před povodněmi, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů (MUDr. Kuba) 
� bod 13 - GP Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních rybníčků) v obcích - 

výběr projektů (MUDr. Kuba) 
� bod 14 – GP Opravy a rekonstrukce mateřských škol, výstavba a rekonstrukce zařízení pro děti 

do tří let věku - výběr projektů (MUDr. Kuba) 
� bod 15 – GP JK Podpora výstavby a modernizace dětských dopravních hřišť a jejich vybavení, 1. 

výzva pro rok 2011 - výběr projektů (MUDr. Kuba) 
� bod 16 – GP JK Rekonstrukce, opravy a obnova vybavení kluboven a základen subjektů z oblasti 

zájmové činnosti dětí a mládeže (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
(MUDr. Kuba) 

� bod 17 – GP JK Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 
2011 - výběr projektů (MUDr. Kuba) 

� bod 18 – GP Podpora terénních sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2011 – výběr projektů 
(MUDr. Kuba) 

� bod 19 – GP Podpora a rozvoj protidrogové politiky JčK v roce 2011, 1. výzva pro r. 2011 – 
výběr projektů (MUDr. Kuba) 

� bod 20 – GP JK Zavádění nových technologií do středních a vyšších odborných škol, 1. výzva 
pro r. 2011 – výběr projektů (MUDr. Kuba) 

� bod 21 – GP JK Rekonstrukce stávajících sportovišť, 1. výzva pro rok 2011 – výběr projektů 
(MUDr. Kuba) 

� bod 38 - Seznam staveb k zahájení v roce 2011 v rámci dotačního programu MZe 129 180 
"Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II" (Ing. Vlasák) 

� k bodu 40 Vybrané akce grantové politiky – upravená tabulka 



 
2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

� bod 48 – Rozdělování finančních prostředků poskytovaných podle rámcové smlouvy uzavřené 
mezi JK a společností ČEZ, a.s. (Mgr. Zimola, MUDr. Kuba) 

 
Body k zařazení do návrhu programu: 
 

1. Návrh poskytnutí finančního daru Japonsku na řešení následků zemětřesení v březnu 2011 (Mgr. 
Zimola) (výměna přílohy) ……………………………………………………………………4A) 

2. Kofinancování projektů soukromoprávních subjektů předložených v rámci 11. výzvy ROP NUTS 
II JZ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 7,5 % celkových způsobilých veřejných výdajů 
projektu (MUDr. Kuba)……………………………………………………………………….5A) 

3. Podpora aktivit ředitele PhDr. Jana Stráského v NP Šumava (Ing. Vlasák)…………………38A) 
4. Informace o rozhodnutí Ústavního soudu ve věci návrhu JK na zrušení právních předpisů - 

Nařízení Správy NP a CHKO Šumava č. 4/2009 až č. 10/2009 (Mgr. 
Zimola)……………………………………………………………………………......... …. 38B) 

5. Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně (JUDr. Průša)………..41A) 
 

 
Elektronicky z důvodu velké obsáhlosti rozeslány přílohy k bodům pozvánky: 

8  - Vyhlášení prvních výzev v rámci druhých Globálních grantů JK v OP vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (MUDr. Kuba) 
25 – Vyhlášení příspěvkového programu Podpora terénních sociálních služeb (Mgr. Stráská) 
 
Diskuse: 
P. Braný 
- poznámka k velkému množství materiálů předkládaných na jednání zastupitelstva na stůl; 
 
J. Zimola 
- u většiny materiálů došlo k předložení na stůl z operativních důvodů (v průběhu minulého týdne 
zasedaly hodnotící komise k materiálům týkajících se grantů);  
 
Hlasování č. 1 o J. Zimolou uvedených úpravách v návrhu programu: 
48/0/2 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 2 o upraveném programu zasedání zastupitelstva jako celku: 
49/0/1 
Upravený program byl schválen. 
 

Program zasedání (po úpravách): 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 3. do 24. 3. 2011 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

105/ZK/11)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 112/ZK/11)  
4. Volba přísedících krajského soudu (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 104/ZK/11)  
5. Poskytnutí finančního daru Japonsku na řešení následků zemětřesení v březnu 2011 (Mgr. Jiří 

Zimola, mat. č. 157/ZK/11) Nový bod 
6. Zrušení usnesení č. 582/2099/ZK-11 ve věci realizace projektu „Most ev.č. 105-048 Koloděje“ a nové 

schválení jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, 
mat. č. 116/ZK/11)  

7. Kofinancování projektů soukromoprávních subjektů předložených v rámci 11. výzvy ROP NUTS II 
JZ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 7,5 % celkových způsobilých veřejných výdajů projektu 
(MUDr. Martin Kuba, mat. č. 163/ZK/11) Nový bod 



 
3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

8. Informace o schválených změnách evropských projektů k 28.2.2011 - dle usnesení č. 395/2008/ZK ze 
dne 16. 9. 2008 (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 131/ZK/11)  

9. Návrh správce ORJ20 na přesunutí projektů z Matice projektů do Zásobníku projektů 2007 - 2013 
(MUDr. Martin Kuba, mat. č. 132/ZK/11)  

10. Vyhlášení prvních výzev v rámci druhých Globálních grantů Jihočeského kraje v Operačním 
programu vzdělávání pro konkurenceschopnost (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 154/ZK/11)  

11. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projektů (MUDr. 
Martin Kuba, mat. č. 151/ZK/11)  

12. Grantový program Jihočeského kraje Podpora výstavby a oprav autobusových a železničních 
zastávek, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 120/ZK/11) 
Dodatečně 

13. Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj malých podnikatelů ve vybraných regionech, 1. výzva 
pro rok 2011 - výběr projektů (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 121/ZK/11) Dodatečně 

14. Grantový program Ochrana před povodněmi, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů (MUDr. Martin 
Kuba, mat. č. 127/ZK/11) Dodatečně 

15. Grantový program Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních rybníčků) v obcích, 1. 
výzva 2011 - výběr projektů (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 128/ZK/11) Dodatečně 

16. Grantový program Opravy a rekonstrukce mateřských škol, výstavba a rekonstrukce zařízení pro děti 
do tří let věku, pro rok 2011 - výběr projektů (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 129/ZK/11) Dodatečně 

17. Grantový program Jihočeského kraje Podpora výstavby a modernizace dětských dopravních hřišť a 
jejich vybavení, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 144/ZK/11) 
Dodatečně 

18. Grantový program Jihočeského kraje Rekonstrukce, opravy a obnova vybavení kluboven a základen 
subjektů z oblasti zájmové činnosti dětí a mládeže (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 2011 - 
výběr projektů (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 143/ZK/11) Dodatečně 

19. Grantový program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. 
výzva pro rok 2011 - výběr projektů (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 140/ZK/11) Dodatečně 

20. Grantový program Podpora terénních sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
(MUDr. Martin Kuba, mat. č. 138/ZK/11) Dodatečně 

21. Grantový program Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jčk v roce 2011, 1. výzva pro rok 2011 - 
výběr projektů (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 139/ZK/11) Dodatečně 

22. Grantový program Jihočeského kraje Zavádění nových technologií do středních a vyšších odborných 
škol, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 122/ZK/11) Dodatečně 

23. Grantový program Jihočeského kraje Rekonstrukce stávajících sportovišť, 1. výzva pro rok 2011 - 
výběr projektů (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 123/ZK/11) Dodatečně 

24. Grantový program Jihočeského kraje Podpora živé kultury, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
(MUDr. Martin Kuba, mat. č. 126/ZK/11)  

25. Grantový program „Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji pro rok 2011“ - 
výběr projektů (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 152/ZK/11)  

26. Grantový program Podpora sociálního začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením na území 
Jihočeského kraje pro rok 2011 - výběr projektů (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 145/ZK/11)  

27. Vyhlášení příspěvkového programu Podpora terénních sociálních služeb (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 
125/ZK/11)  

28. Změna Statutu fondu rozvoje sociální oblasti (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 155/ZK/11)  
29. Realizace projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji“ (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

124/ZK/11)  
30. Sloučení příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem v sociální oblasti (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 102/ZK/11)  
31. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství pro rok 2011 a finančních prostředků 

rozvojového programu „Podpora řešení specifických problémů regionálního školství v jednotlivých 
krajích“ (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 135/ZK/11)  

32. Odpis pohledávky (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 137/ZK/11)  
33. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 133/ZK/11)  



 
4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

34. Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 – výběr projektů (Ing. František Štangl, mat. 
č. 146/ZK/11)  

35. Příspěvek na administraci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 obcím s 
rozšířenou působností (Ing. František Štangl, mat. č. 148/ZK/11)  

36. Finanční dar na činnost místních akčních skupin v roce 2011 (Ing. František Štangl, mat. č. 
147/ZK/11)  

37. Grantový program Podpora muzeí a galerií 2011 - výběr projektů (Ing. František Štangl, mat. č. 
149/ZK/11)  

38. Zřízení Nadačního fondu Lenorské sklo (Ing. František Štangl, mat. č. 118/ZK/11)  
39. Prodloužení termínu vyúčtování akce - Domov pro seniory Chýnov (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 

136/ZK/11)  
40. Seznam staveb k zahájení v roce 2011 v rámci dotačního programu MZe 129 180 „Výstavba a 

obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 156/ZK/11) Dodatečně 
41. Podpora aktivit ředitele PhDr. Jana Stráského v NP Šumava (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 165/ZK/11) 

Nový bod 
42. Informace o rozhodnutí Ústavního soudu ve věci návrhu Jihočeského kraje na zrušení právních 

předpisů - Nařízení Správy NP a CHKO Šumava č. 4/2009 až č. 10/2009 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 
162/ZK/11) Nový bod 

43. Rozpočtové změny 10/11 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 150/ZK/11)  
44. Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje v roce 2011 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

110/ZK/11)  
45. Zrušení usnesení č. 341/2010/ZK-17 ve věci realizace projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v JK“ 

a nové schválení realizace projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v JK“ včetně souvisejícího 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu JK (JUDr. Luboš Průša, mat. č. 103/ZK/11)  

46. Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně (JUDr. Luboš Průša, mat. č. 
164/ZK/11) Nový bod 

Majetkové dispozice 
47. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 142/ZK/11)  
48. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 141/ZK/11)  
49. Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Dobrá Voda u Horní Stropnice (Ing. Jaromír Slíva, 

mat. č. 130/ZK/11)  
50. Prodej nemovitostí v obci Veselíčko (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 119/ZK/11)  
51. Darování nepotřebných nemovitostí v k. ú. Měšice u Tábora městu Tábor (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

115/ZK/11)  
52. Informace o majetku Jihočeského kraje k 31.12.2010 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 134/ZK/11)  
53. Rozdělování finančních prostředků poskytovaných podle rámcové smlouvy uzavřené mezi 

Jihočeským krajem a společností ČEZ, a.s. (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 160/ZK/11) Dodatečně 
54. Různé, diskuze 
55. Závěr 
  
Za ověřovatele zápisu 22. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: 
M. Kuba, F. Sklář 
 
Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů zápisu: 
48/0/2 
Návrh byl přijat. 
  
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
V. Baborová, M. Hrdinová, J. Váňa (ODS), J. Ševčík 

 
Hlasování č. 4 o návrhu na složení návrhové a volební komise: 
46/0/4 
Návrh byl přijat. 



 
5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

  
Předsedkyní návrhové a volební komise byla zvolena M. Hrdinová. 
  
Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 
hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková. Zápis z 21. zasedání zastupitelstva kraje 22. 3. 2011 byl 
ověřovateli ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány žádné připomínky. 
 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 3. do 24. 3. 2011 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 47/0/3 
Číslo usnesení: 103/2011/ZK-22 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 49/0/1 
Číslo usnesení: 104/2011/ZK-22 
 
4. bod programu 
Volba přísedících krajského soudu 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 49/0/1 
Číslo usnesení: 105/2011/ZK-22 
 
5. bod programu 
Poskytnutí finančního daru Japonsku na řešení následků zemětřesení v březnu 2011 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 48/0/2 
Číslo usnesení: 106/2011/ZK-22 
 
6. bod programu 
Zrušení usnesení č. 582/2099/ZK-11 ve věci realizace projektu „Most ev.č. 105-048 Koloděje“ a 
nové schválení jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 46/0/4 
Číslo usnesení: 107/2011/ZK-22 
 
7. bod programu 
Kofinancování projektů soukromoprávních subjektů předložených v rámci 11. výzvy ROP NUTS 
II JZ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 7,5 % celkových způsobilých veřejných výdajů projektu 
 
Předkladatel: M. Kuba 



 
6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Diskuse: 
P. Braný 
- rozhodování je velmi složité - rozpočet kraje má své problémové oblasti (školství, sociální služby…); 
otázka vytvoření nových pracovních míst má svou podporu v těchto prostředcích; 
- žádá o vyjádření J. Slívy; 
- k podnikatelskému sektoru - dotaz, zda probíhá diskuse s Agrární hospodářskou komorou; 
 
M. Kuba 
- jde o komplikovaný problém, jedná se o rozhodnutí vlády hledat úspory; navrhuje podporu usnesení; 
 
J. Slíva 
- máme vytvořenou rezervu; naplnění rezervy bude obsahem informace v rámci bodu týkajícího se 
rozpočtových opatření; další zdroje ve vztahu k rezervě budeme navrhovat v době projednávání 
hospodaření kraje za r. 2010; probíhá komunikace ve vztahu k Ministerstvu financí ČR; vyjednali jsme 
vstřícné kroky ze strany ministerstva, které by měly zajistit, že dopad v případě kofinancování 11. výzvy 
ze strany JK bude pro JK co nejmenší; 
 
L. Průša 
- stát nebude hradit 7,5% z povinného kofinancování z veřejných zdrojů; pokud nedojde k nahrazení 
z jiných veřejných zdrojů (rozpočtů obcí či krajů), výzva nemůže být schválena a částka 400 mil. Kč 
rozdělena; 
 
J. Zimola 
- zdůraznil, že došlo k jednání s Ministerstvem financí ČR, přistoupili jsme na dohody, v rámci kterých 
by dopad do krajského rozpočtu mohl být nulový;  
- k financování jiných potřebných věcí z krajského rozpočtu (ZZS, sociální služby) – prostředky musíme 
hledat, ovšem není zde přímá souvislost s kofinancováním 11. výzvy; 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 48/0/2 
Číslo usnesení: 108/2011/ZK-22 
 
8. bod programu 
Informace o schválených změnách evropských projektů k 28. 2. 2011 - dle usnesení č. 395/2008/ZK 
ze dne 16. 9. 2008 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 47/0/3 
Číslo usnesení: 109/2011/ZK-22 
 
9. bod programu 
Návrh správce ORJ20 na přesunutí projektů z Matice projektů do Zásobníku projektů 2007 - 2013 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 47/0/3 
Číslo usnesení: 110/2011/ZK-22 
 
10. bod programu 
Vyhlášení prvních výzev v rámci druhých Globálních grantů Jihočeského kraje v Operačním 
programu vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 
Předkladatel: M. Kuba 



 
7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 43/0/7 
Číslo usnesení: 111/2011/ZK-22 
 
11. bod programu 
Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 45/0/5 
Číslo usnesení: 112/2011/ZK-22 
 
12. bod programu 
Grantový program Jihočeského kraje Podpora výstavby a oprav autobusových a železničních 
zastávek, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 43/0/7 
Číslo usnesení: 113/2011/ZK-22 
 
13. bod programu 
Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj malých podnikatelů ve vybraných regionech, 1. výzva 
pro rok 2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 41/0/8 
Číslo usnesení: 114/2011/ZK-22 
 
14. bod programu 
Grantový program Ochrana před povodněmi, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 41/0/8 
Číslo usnesení: 115/2011/ZK-22 
 
15. bod programu 
Grantový program Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních rybníčků) v obcích, 
1. výzva 2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 40/0/9 
Číslo usnesení: 116/2011/ZK-22 
 
16. bod programu 
Grantový program Opravy a rekonstrukce mateřských škol, výstavba a rekonstrukce zařízení pro 
děti do tří let věku, pro rok 2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 
J. Zimola 



 
8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- jedná se o významný příspěvek; do mateřských škol bylo za poslední 2 roky na území JK investováno 
50 mil. Kč; 
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 43/0/6 
Číslo usnesení: 117/2011/ZK-22 
 
17. bod programu 
Grantový program Jihočeského kraje Podpora výstavby a modernizace dětských dopravních hřišť 
a jejich vybavení, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 43/0/6 
Číslo usnesení: 118/2011/ZK-22 
 
18. bod programu 
Grantový program Jihočeského kraje Rekonstrukce, opravy a obnova vybavení kluboven a 
základen subjektů z oblasti zájmové činnosti dětí a mládeže (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 
2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 40/0/9 
Číslo usnesení: 119/2011/ZK-22 
 
19. bod programu 
Grantový program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 
- je navrženo navýšit grant, dále je počítáno s 3 mil. Kč z hospodářského výsledku JK, hospodářský 
výsledek za r. 2010 zatím nebyl rozdělován, navrhuje úpravu usnesení: v bodě II. 1. schválit zvýšení 
alokace grantového programu Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury o 6 mil. Kč 
z rozpočtu odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví; o 7,5 mil. Kč z Fondu vodního 
hospodářství a o nevyčerpané prostředky z GP Ochrana před povodněmi ve výši 2 193 680,- Kč;  
- v bodě II.2. schválit granty v celkové výši 31 693 680,- Kč, 
- v bodě II.3 schválit náhradní projekty - Obec Bušanovice a Obec Hořice na Šumavě v celkové výši 3 
mil. Kč, které budou realizovány jako náhradní po navýšení tohoto grantu v rámci uzavření výsledku 
hospodaření z r. 2010; 
- původní bod II.3. bude bodem II.4.; 
 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení v upraveném znění: 40/0/8 
Číslo usnesení: 120/2011/ZK-22 
 
20. bod programu 
Grantový program Podpora terénních sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 
Diskuse: 
J. Netík 
- jako člen hodnotící komise zdůvodnil rozhodnutí komise při výběru projektů; 



 
9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 121/2011/ZK-22 
 
21. bod programu 
Grantový program Podpora a rozvoj protidrogové politiky J čk v roce 2011, 1. výzva pro rok 2011 - 
výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 38/1/9 
Číslo usnesení: 122/2011/ZK-22 
 
22. bod programu 
Grantový program Jihočeského kraje Zavádění nových technologií do středních a vyšších 
odborných škol, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 123/2011/ZK-22 
 
23. bod programu 
Grantový program Jihočeského kraje Rekonstrukce stávajících sportovišť, 1. výzva pro rok 2011 - 
výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 
- na návrh J. Krejsové uvedl změnu v příloze materiálu u náhradních projektů – částku 400 tis. Kč 
(Střední škola rybářská a vodohospodářská Třeboň) přesunout pro Obec Kamenný Újezd na rekonstrukci 
podlahy v tělocvičně základní školy; 
 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení v upraveném znění: 40/0/8 
Číslo usnesení: 124/2011/ZK-22 
 
24. bod programu 
Grantový program Jihočeského kraje Podpora živé kultury, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 125/2011/ZK-22 
 
25. bod programu 
Grantový program „Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji pro rok 2011“ - 
výběr projekt ů 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 126/2011/ZK-22 
 
26. bod programu 



 
10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Grantový program Podpora sociálního začleňování osob ohrožených sociálním vyloučením na 
území Jihočeského kraje pro rok 2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 45/0/4 
Číslo usnesení: 127/2011/ZK-22 
 
27. bod programu 
Vyhlášení příspěvkového programu Podpora terénních sociálních služeb 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 43/0/6 
Číslo usnesení: 128/2011/ZK-22 
 
28. bod programu 
Změna Statutu fondu rozvoje sociální oblasti 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 129/2011/ZK-22 
 
29. bod programu 
Realizace projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji“ 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 130/2011/ZK-22 
 
30. bod programu 
Sloučení příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem v sociální oblasti 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 131/2011/ZK-22 
 
31. bod programu 
Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství pro rok 2011 a finančních prostředků 
rozvojového programu „Podpora řešení specifických problémů regionálního školství v jednotlivých 
krajích“ 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 40/0/8 
Číslo usnesení: 132/2011/ZK-22 
 
32. bod programu 
Odpis pohledávky 
 
Předkladatel: J. Krejsová 



 
11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 40/0/8 
Číslo usnesení: 133/2011/ZK-22 
 
33. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 134/2011/ZK-22 
 
34. bod programu 
Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 – výběr projekt ů 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 135/2011/ZK-22 
 
35. bod programu 
Příspěvek na administraci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 obcím s 
rozšířenou působností 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 136/2011/ZK-22 
 
36. bod programu 
Finanční dar na činnost místních akčních skupin v roce 2011 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 44/0/3 
Číslo usnesení: 137/2011/ZK-22 
 
37. bod programu 
Grantový program Podpora muzeí a galerií 2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 42/0/4 
Číslo usnesení: 138/2011/ZK-22 
 
38. bod programu 
Zřízení Nadačního fondu Lenorské sklo 
 
Předkladatel: F. Štangl 
Diskuse: 
V. Baborová 
- poznamenala, že by bylo třeba zajímat se o důvod zániku výroby skla; 
 
F. Štangl 



 
12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- reagujeme na vzniklou situaci, jsme připraveni obci s expozicí pomoci; snažíme se o to, abychom měli 
soubor skel a sklářského vybavení pod kontrolu;  
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 139/2011/ZK-22 
 
39. bod programu 
Prodloužení termínu vyúčtování akce - Domov pro seniory Chýnov 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
 
Diskuse: 
J. Netík  
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál doporučuje ke schválení; 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 43/0/3 
Číslo usnesení: 140/2011/ZK-22 
 
40. bod programu 
Seznam staveb k zahájení v roce 2011 v rámci dotačního programu MZe 129 180 „Výstavba a 
obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
 
Diskuse: 
J. Netík 
- máme schváleno pro JK v rozpočtu 20 mil. Kč – výběr je větší; budeme se snažit objem doplnit a získat 
pro JK větší částku; 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 42/0/5 
Číslo usnesení: 141/2011/ZK-22 
 
41. bod programu 
Podpora aktivit ředitele PhDr. Jana Stráského v NP Šumava  
 
Předkladatel: K. Vlasák 
 
J. Zimola 
- všechny kroky PhDr. Stráského vycházejí z námi zadané expertní zprávy o kůrovcové kalamitě;  
 
Diskuse: 
J. Netík 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí podporuje aktivity J. Stráského; 
 
L. Průša 
- informace o konkrétním průběhu jednání o novém zákonu NP Šumava poskytne Ing. Vlasák; 
  

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 142/2011/ZK-22 
 
42. bod programu 
Informace o rozhodnutí Ústavního soudu ve věci návrhu Jihočeského kraje na zrušení právních 
předpisů - Nařízení Správy NP a CHKO Šumava č. 4/2009 až č. 10/2009 



 
13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 44/0/3 
Číslo usnesení: 143/2011/ZK-22 
 
43. bod programu 
Rozpočtové změny 10/11 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 144/2011/ZK-22 
 
44. bod programu 
Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje v roce 2011 
 
Předkladatel: J. Slíva 
- na stůl předložena nová příloha mat. č. 110/ZK/11 s upravenými částkami v seznamu vybraných akcí:  
Mezinárodní festival zdravotně postižených hudebníků Salve saritas-Salve vita - 30 tis. Kč; Hořické 
pašijové hry – 20 tis. Kč; Hudební festival Folková růže – 20 tis. Kč; 
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení v upraveném znění: 45/0/3 
Číslo usnesení: 145/2011/ZK-22 
 
45. bod programu 
Zrušení usnesení č. 341/2010/ZK-17 ve věci realizace projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v JK“ 
a nové schválení realizace projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v JK“ včetně souvisejícího 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu JK 
 
Předkladatel: L. Průša 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 41/0/7  
Číslo usnesení: 146/2011/ZK-22 
 
46. bod programu 
Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně 
 
Předkladatel: L. Průša 
J. Zimola 
- dotaz, kam by byly převedeny prostředky, pokud by k prominutí nedošlo; 
 
S. Bůžek (OEKO) 
- prostředky u penále by byly příjmem krajského rozpočtu, u odvodů by nebyly prostředky uznány, 
žadatelé by je uhradili z vlastních zdrojů; 
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 40/0/8 
Číslo usnesení: 147/2011/ZK-22 
 
M. Kuba – navrhl sloučení důvodové zprávy a diskusi k bodům programu č. 47 a 48; 



 
14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
47. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 44/0/4 
Číslo usnesení: 148/2011/ZK-22 
 
48. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 51 nebylo z technických důvodů provedeno. 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 149/2011/ZK-22 
 
49. bod programu 
Záměr prodeje nepotřebných nemovitostí v k. ú. Dobrá Voda u Horní Stropnice 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 150/2011/ZK-22 
 
50. bod programu 
Prodej nemovitostí v obci Veselíčko 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 44/0/4 
Číslo usnesení: 151/2011/ZK-22 
 
51. bod programu 
Darování nepotřebných nemovitostí v k. ú. Měšice u Tábora městu Tábor 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 44/0/4 
Číslo usnesení: 152/2011/ZK-22 
 
52. bod programu 
Informace o majetku Jihočeského kraje k 31. 12. 2010 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 44/0/4 
Číslo usnesení: 153/2011/ZK-22 
 
53. bod programu 
Rozdělování finančních prostředků poskytovaných podle rámcové smlouvy uzavřené mezi 
Jihočeským krajem a společností ČEZ, a.s. 
 



 
15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: J. Zimola 
� Bez rozpravy 

Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 154/2011/ZK-22 
 
54. bod programu 
Diskuze, různé 
 
L. Průša 
- upřesnil odpověď na dotaz u bodu Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně 
v OP Vzdělávání konkurenceschopnost – odvod by musely organizace (školy) odvézt zpět na MŠMT 
(státnímu rozpočtu); penále (značně menší) by příslušelo JK; 
 
L. Dvořák 
- k stížnosti Ing. Andrlové – průběžná zpráva kontrolního výboru se stala zprávou definitivní; Ing. 
Andrlová se na jednání kontrolního výboru nedostavila;  
 
J. Zimola 
- doplnil, že Ing. Andrlová zaslala písemné vyjádření, ve kterém konstatuje, že se jednání kontrolního 
výboru nezúčastní; 
 
A. Nohavová 
- dotaz k činnosti Dačické nemocnice, a.s. – byla upozorněna občany města Dačice na skutečnost, že více 
jak po roce není plněno Prohlášení JK a Města Dačice o společném postupu při zajišťování zdravotní 
péče v regionu Dačicka; k dnešnímu dni nemocnice funguje jako poliklinika + LDN; lůžková oblast 
nefunguje;  prosí o písemné vyjádření; 
 
I. Stráská 
- v Dačicích byly zřízeny ambulance pokrývající celé spektrum zdravotní péče; zůstala zachována LDN; 
byla zřízena gastroenterologická ambulance; v současné době je Nemocnice Dačice, a.s. zařazena mezi 
nemocnice, které obdrží navýšení kapitálu na rehabilitační provoz; limitujícím faktorem jsou lékaři a 
zdravotní pojišťovny; je stále v jednání jednodenní chirurgie; 
 
A.Nohavová 
- občanům regionu Dačicka chybí lůžková část (pracoviště na doléčení); 
 
J. Zimola 
- zastupitelstvo kraje se rozhodlo zachovat Dačickou nemocnice a zařadilo ji do sítě jihočeských 
nemocnic; prostředky na Dačickou nemocnici poskytujeme; dodržujeme společné prohlášení;  
M. Hrdinová 
- pro lepší orientaci hostů zasedání v programu ZK vznáší požadavek na promítání jednotlivých bodů 
v průběhu zasedání na plátno;  
 
J. Zimola 
- požadavek bude řešen; 
 
V. Baborová 
- 1. dotaz - zda proběhla jednání se zdravotními pojišťovnami v souvislosti s mamogramem; 
- 2. dotaz - jakým způsobem bude fungovat ZZS od 1. května 2011; 
- 3. dotaz směrován na MUDr. Kubu – z důvodu časové vytíženosti nízká účast v grantových komisích; 
navrhuje nominaci zastupitelů, jejichž účast v komisích bude vyšší; 
 
I. Stráská 



 
16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- k 1. dotazu V. Baborové (mamograf) – požadavek V. Baborové na jednání s pojišťovnou byl předán 
představitelům jihočeských nemocnic; dohody s pojišťovnou neuzavírá Jihočeský kraj; mamografická 
pracoviště jsou v Táboře, Č. Budějovicích a v Písku; mamograf v Táboře není příliš využíván; nevěří, že 
by pojišťovna otevřela další mamografické pracoviště; 
- k 2. dotazu V. Baborové (ZZS) - záchranná služba bude fungovat běžným provozem; od 1. března 2011 
navýšeny hodinové sazby za dohody lékařů, kteří nejsou kmenoví; je řešen problém, že Ministerstvo 
zdravotnictví ČR do úhradové vyhlášky nezahrnulo lékaře ZZS - prostředky na mzdy lékařů ZZS nejsou 
zahrnuty v úhradové vyhlášce; 
- cca 67% ZZS financuje Jihočeský kraj (219 mil. Kč);  
 
M. Kuba 
- k 3. dotazu V. Baborové (účast v komisích) – do komisí je navrhován odborem (bude řešeno); 
 
J. Zimola 
- účastí v komisích se bude zabývat rada kraje;  
 
J. Ševčík 
- podpořil fungování Dačické nemocnice, a.s.; 
 
55. bod programu 
Závěr 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno ve 13,00 hod. 
 
Příloha zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 22. zasedání zastupitelstva kraje 
2. Příloha č. 2 zápisu  - usnesení č. 113/2011/ZK-22 
3. Příloha č. 3 zápisu  - usnesení č. 114/2011/ZK-22 
4. Příloha č. 4 zápisu – usnesení č. 115/2011/ZK-22 
5. Příloha č. 5 zápisu – usnesení č. 116/2011/ZK-22 
6. Příloha č. 6 zápisu – usnesení č. 117/2011/ZK-22 
7. Příloha č. 7 zápisu – usnesení č. 120/2011/ZK-22 
8. Příloha č. 8 zápisu – usnesení č. 121/2011/ZK-22 
9. Příloha č. 9 zápisu – usnesení č. 122/2011/ZK-22 
10. Příloha č. 10 zápisu – usnesení č. 123/2011/ZK-22 
11. Příloha č. 11 zápisu – usnesení č. 124/2011/ZK-22 
12. Příloha č. 12 zápisu – usnesení č. 125/2011/ZK-22 
13. Příloha č. 13 zápisu – usnesení č. 135/2011/ZK-22 
14. Příloha č. 14 zápisu – usnesení č. 138/2011/ZK-22 
15. Pozvánka 
16. Prezenční listina 
17. Protokoly o hlasování  
18. Materiály k jednání 

 
 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum: 21. 4. 2011 
 
 
 
 
 
 



 
17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
první náměstek hejtmana      …………………….. 
 
 
 
František Sklář        …………………….. 
 
 
 
Mgr. Jiří Zimola 
hejtman Jihočeského kraje      …………………….. 
 
 
 
 
 
 
 


